
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit 

van de Vlaamse Regering van 14 oktober 2016 houdende de 
uitvoering van het decreet van 24 juni 2016 houdende de 

Vlaamse sociale bescherming, wat betreft de afschaffing van 
de opschorting met verlies van rechten 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, 

artikel 5, §1, I, vervangen bij de bijzondere wet van 6 januari 2014, en II, 5°; 

 

Gelet op het decreet van 24 juni 2016 houdende de Vlaamse sociale bescherming, 

artikel 88; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 14 oktober 2016 houdende de 

uitvoering van het decreet van 24 juni 2016 houdende de Vlaamse sociale 

bescherming; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 20 juni 2017; 

 

Gelet op advies … (nummer) van de Raad van State, gegeven op….., met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad Van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 41 van het besluit van de Vlaamse Regering van 14 oktober 

2016 houdende de uitvoering van het decreet van 24 juni 2016 houdende de 

Vlaamse sociale bescherming worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

 

1° in paragraaf 1, tweede lid, worden de woorden “zonder dat de persoon een 

opschorting met verlies van rechten bij de zorgverzekeringstegemoetkoming 

oploopt en” opgeheven; 

 

2° in paragraaf 2, tweede en derde lid, en paragraaf 3, tweede lid, wordt de 

zinsnede “zonder dat die personen een opschorting met verlies van rechten bij de 

zorgverzekeringstegemoetkoming oplopen, en” opgeheven; 

 

Art. 2. In artikel 42 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen 

aangebracht: 

 



Pagina 2 van 2 

1° in paragraaf 1, tweede lid, wordt de zinsnede “, zonder dat die persoon een 

opschorting met verlies van rechten bij de zorgverzekeringstegemoetkoming 

oploopt” opgeheven; 

 

2° in paragraaf 2, tweede en derde lid, en paragraaf 3, tweede lid, wordt de 

zinsnede “, zonder dat die personen een opschorting met verlies van rechten bij de 

zorgverzekeringstegemoetkoming oplopen” geschrapt; 

 

3° in paragraaf 5 wordt de zin “Ook de opschorting met verlies van rechten bij de 

zorgverzekeringstegemoetkoming wordt bij een laattijdige aansluiting opgelegd 

voor de jaren waarin de persoon zich had kunnen aansluiten en dat niet gedaan 

heeft.” opgeheven.  

 

Art. 3. In artikel 45 van hetzelfde besluit wordt de zinsnede “zonder dat die 

persoon een opschorting met verlies van rechten bij de 

zorgverzekeringstegemoetkoming oploopt,” opgeheven. 

 

Art. 4. In artikel 63 van hetzelfde besluit wordt de zinsnede “blijven artikel 28, §1, 

tweede lid, en de opschorting met verlies van rechten bij de 

zorgverzekeringstegemoetkoming, van toepassing” vervangen door de zinsnede 

“blijft artikel 28, §1, tweede lid van het decreet van 24 juni 2016 van toepassing”.  

 

Art. 5. In boek 2, deel 4, van hetzelfde besluit wordt titel 2, die bestaat uit artikel 

102 tot en met 104, opgeheven.  

 

Art. 6. In artikel 119, eerste lid, 2°, van hetzelfde besluit wordt de zin “Deze 

termijn van de eerste maand is begrepen in de opschorting met verlies van 

rechten.” opgeheven.  

 

Art. 7. In artikel 217 van hetzelfde besluit wordt het vierde lid vervangen door wat 

volgt: 

“Artikel 88 treedt in werking op 1 januari 2018 met uitzondering van de bepalingen 

voor wat betreft het basisondersteuningsbudget, die in werking treden op 1 

september 2016.” 

 

Art. 8. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2018. 

 

Art. 9. De Vlaamse minister, bevoegd voor de bijstand aan personen, is belast met 

de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel,  

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 


